令和元年 ９月 １１日

研究室各位

国際交流室

２０２０年度海外留学支援制度（協定派遣・協定受入）の募集に

ついて（通知）

標記について、２０２０年度本制度への申請を希望される場合は、下記により、申請書等

を 令和元年９月２７日（金）１２：００（厳守）までに提出願います。

本制度については、支援機構のホームページ上に募集要項、各申請書類（様式）、Q＆A 等が掲載さ

れていますので、ダウンロードのうえご利用ください。

【日本学生支援機構ホームページ】

○ 協定派遣

https://www.jasso.go.jp/ryugaku/tantosha/study_a/short_term_h/2020.html

○ 協定受入

https://www.jasso.go.jp/ryugaku/tantosha/study_j/short_term/2020.html

記

昨年度と同様に、２０２０年度も「学生交流創成タイプ（タイプA）と「学生交流推進タイプ（

タイプ B）」の２つのタイプが設けられています。支援機構への応募上限を超えるプログラムの申請があ

った場合は、昨年度同様、学内選考を行いますのでご承知おきください。

申請書類作成については、支援機構ホームページ掲載の、募集要項、募集要項Q&A、お

 よび各様式の記入例をよく参照のうえ作成してください。

http://www.jasso.go.jp/ryugaku/tantosha/study_a/short_term_h/2020.html
http://www.jasso.go.jp/ryugaku/tantosha/study_j/short_term/2020.html

【提出書類】

［双方向協定型］

・2020 年度海外留学支援制度（協定派遣・協定受入）計画書（様式１）

［短期研修・研究型］

（協定派遣の場合）

・2020 年度海外留学支援制度（協定派遣）計画書（様式１）

（協定受入の場合）

・2020 年度海外留学支援制度（協定受入）計画書（様式１）

※タイプA において、各形態で複数のプログラムを申請する場合は、形態ごとに優先順位

を つけてください。プログラム名の前に、順位（①、②、③等）を付してください。

［双方向協定型］

・2020 年度海外留学支援制度（協定派遣・協定受入）計画書（様式１）

・海外留学支援制度（協定派遣・協定受入）プログラム実施・進捗状況（様式２）

［短期研修・研究型］

（協定派遣の場合）

・2020 年度海外留学支援制度（協定派遣）計画書（様式１）

・海外留学支援制度（協定派遣）プログラム実施・進捗状況（様式２）

（協定受入の場合）

・2020 年度海外留学支援制度（協定受入）計画書（様式１）

・海外留学支援制度（協定受入）プログラム実施・進捗状況（様式２）

【提出方法】

各データファイルを下記メールアドレス宛てに提出願います。パスワードは不要です。

（データ作成の際は、「Q&A 4-④申請書類」の項をご参照ください。）

※2020 年度募集・申請より、海外留学支援制度（協定派遣・協定受入）管理システムが

導入されますが、システムでの申請作業は東京大学本部国際支援課にて行いますので、デ

ータファイルを下記担当へお送りください。

【本件担当・提出先】

医学系研究科・医学部 国際交流室 中川

Email: gaigak39@m.u-tokyo.ac.jp
Tel: 03-5841-3689 (内線 23689)

学生交流創成タイプ（タイプ A）

学生交流推進タイプ（タイプ B）